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Utredning om samlokalisering av anpassad grund- och 
gymnasieskola  
 
Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att besluta i enlighet med 
förvaltningens förslag till beslut. 

Förvaltningens förslag till beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

1. Utredning om samlokalisering av anpassad grund- och gymnasieskola, bilaga 1 till 
kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 29 november 2023, 
godkänns. 

2. Utredningsuppdraget som gavs i Huddinge kommuns Mål och budget 2023, 
fastställd av kommunfullmäktige den 12 december 2022, anses utfört. 

 
Sammanfattning 
Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden och grundskolenämnden har, den 6 
december 2023 respektive 12 december 2023, hemställt hos kommunfullmäktige att 
godkänna deras utredning om samlokalisering av anpassad grund- och gymnasieskola 
samt att utredningsuppdraget i Mål och budget 2023 ska anses utfört. 
 
Utredningen visar att det inte föreligger något behov av samlokalisering för barn- och 
utbildningsförvaltningens del, men att lokalsituationen inom verksamheten i anpassad 
gymnasieskola är ansträngd, vilket behöver lösas genom att ytterligare platser tillförs. 
Utredningen föreslår därför att gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen arbetar 
vidare med att hitta ytterligare alternativ till lokaler för delar av verksamheten i 
anpassad gymnasieskola – och att det arbetet görs inom ramen för kommunens 
lokalförsörjningsprocess. 
 
Av protokollsutdrag från gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden framgår att 
nämnden gett gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen i uppdrag att fortsätta 
arbetet med att hitta alternativa lokaler för delar av verksamheten i anpassad 
gymnasieskola. 
 
Kommunstyrelsens förvaltning har inga invändningar mot den utredning som 
genomförts av gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden och grundskolenämnden. 
Förvaltningen föreslår därför att utredningen om samlokalisering av anpassad grund- 
och gymnasieskola godkänns och att utredningsuppdraget i Mål och budget 2023 
anses utfört. 
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